АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2011г.                                            № 160

 В целях уточнения отдельных положений Методики определения штатной

численности работников муниципальных общеобразовательных учреждений,
находящихся в ведении Отдела образования Управления по социальным вопросам
администрации МО «Котлас» утверждённой постановлением Главы МО «Котлас» от
24.11.2008 № 1441, руководствуясь ст. 34 Устава МО «Котлас»,  п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Методику определения штатной численности работников
муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Отдела
образования Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас»
утверждённую постановлением Главы МО «Котлас» от 24.11.2008 № 1441 следующие
изменения:

1). заменить в наименовании и по тексту Методики слова «Отдел образования
Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» в соответствующем
падеже словами «Комитет по образованию, опеке и попечительству Управления по
социальным вопросам администрации МО «Котлас» в соответствующем падеже;

2). сноску к таблице «ЗНАЧЕНИЯ РИС № 1 Тип МОУ «Общеобразовательное
учреждение» приложения № 12 дополнить следующим предложением:

«Введение в муниципальных общеобразовательных учреждениях ставок по работе с
детьми-инвалидами осуществляется в соответствии с решением Комитета по
образованию, опеке и попечительству Управления по социальным вопросам
администрации МО «Котлас»;

3). сноску к таблице «ЗНАЧЕНИЯ РИС № 2 Тип МОУ «Общеобразовательное
учреждение» приложения № 12 дополнить следующим предложением:

«В категорию «руководители» входят дополнительные 0,75 ставки,
предусмотренные для должности «заместитель директора», по организации работы в
качестве «опорного образовательного учреждения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы МО «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам администрации
МО «Котлас» Авилкина Э.В.

Глава МО «Котлас»          С.Н.Мелентьев

О внесении изменений в  Методику определения штатной численности
работников муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся
в ведении Отдела образования Управления по социальным вопросам
администрации МО «Котлас» утверждённую постановлением Главы МО
«Котлас» от 24.11.2008    № 1441